vam familiarium ad instituta cultorum: nunc est doctrina

pro genere. Quod illis fuit nasci, hoc nobis imbui. Illos

tabernáculo dabat natura, nos altaribus parturit disciplina.

Nec tanturn de laicis consecrare inhibemus, sed nec depoeni-

tentibus quidem quisquam ad hujusmodi gradum profanus

temeratoradspiret. Satis illi postulanti sit venia. Qua cons-

cientia absoluta reum, qui se peccata sua populo scit teste

confessum? Quis euim, quem paulo ante vidit jacentem,

veneretur Antistitem? Praeierens miserandi criminis labem,

non habet lucidam sacerdotii dignitatem.

ÍI. Hoc quoque ad praemissa adjungimus, ne benedic-

tionem, qua3 divina esse creditur per impositionem manus,
quis pretio comparet: quoniam ante oculos esse convenit,

quod Simón Spiritum Sanctum volens redemptione mercari,

apostoli fuerit detestatione percussus. Tune deinde, quis non
vile putat esse quod venditur? ístam sacerdotibus ordinan-

dis reverentiam servet electio, ut in gravi murmure popu-
lorum divinum credatur esse judicium. Ibi enim Deus, ubi

simplex sine pravitate concensus. Verum nec hanc quidem
partem solicitudinis et admonitionis omittimus, ne vel ille

se a culpa eestimet alienum, qui etsi ipse quidem a re-

demptione liber, initiaverit benedictione mystica sacerdo-

tem, et tamenad alterius redempti voluntatem vel spon-

te in hoc vel necessitate consenserit. Quid prodest illi suo

errorrenon pollui, qui consensum prsestat erranti? Procul-

dubio contra mandata committit, et qui habet peccatum
proprium, et qui peccatum sequitur ahenum. Incasum
animus resistit cupiditati, si non resistit et timori. Adver-
sus haec faciliüs, Deo adjuvante, providebitur, si circa Me-
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tropolitanos privilegia á sanctis Patribiis constituía perma-
neant: si metropolitani circa parochias suas ordinem suum
ea qua decet veneratioiie custodiant, ut nec electio praesu-

lis empta detur pretiis, et nec obsequentis sit quaesita ope-

ribus; sed ita fixa habeantur in cordibus, quemadmodum
releguntur in scripturis. Si nulla sint in templis emptionum
semina, nulla erunt fomenta discordiae: sed regnante chá-

ntate, sub illa, quam nobis promisit Deus et retribuit,

pace Yivatur.

líl. Ob hoc Patres, providentia qua Spiritus Sanctus cul-

tores suos compungere dignatus est, incitati, bis in anno
per parochias singulas concilla habere docuerunt, ut in

unum juxta salubris institutionis dogmata congregati, pro

ecclesiasticis causis tracíandis libere convenirent; ut si

juxta Yotum universa coiisistunt, Deum junctis vocibus, qui

praestat desiderata, collaudet. Difficile est enim ut cujus-

piam cor pravis sic cogitationibus induretur, ut a se patia-

tur culpanda fieri , cum noverit se judicium subiturum esse

Concilii. Praecinctos ad hanc viam semper lumbos habeant,

scientes rationem actuum suorum esse reddendam. Suspen-

dantur ab illicitis per formidinem, et qui nequiverint per

pudorem. De conveniendo bis in anno, notum est cañones

sanctos constituisse: et praefinitum quidem, si possibile est,

inviolabiliter convenit custodiri. Sed si, aut temporum ne-

cessitates, aut emergentes causee hoc non patiuntur imple-

ri, semel saltem (quamvis non licuerit) sine ulla excusa-

tione praecipimus convenire. ílaec, fratres charissimi, et

alia, quae Patrum reguüs continentur, in labiis, et in cor-

dibus nostris indivisa retracta tione meditemur; et, sicut

scriptum est: Narremus ea filüs nostris, ut ea meditentur

in cordibus suis , sedentes in domo, ambulantes in itinere,

dormientes, atqae surgentes. Quia beatas in Domino, qui in

lege ejus meditabitur die, ac nocte. Hoc et Magister Gen-

tium, discipulum suum secutus, instituit, admonens: Hoec

meditare, in his esto, Et subjiciens plenitiidiném: Atteii-

detibi, etdoctrince, inquit: quia si fidelibus sine intermissio-

neincumbimus institutis, separamur a vitiis, dum impen-
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sa cura divino operi , humano locum non relinquit errori. Da-

ta IV Nonas Aprilis, Agapito viro clarissimo consule.

epístola III.

Ad omnes episcopos Hispaniae.

Libellmn dirigü , sub quo ex Grcecorum clero venientes aa-

mitti possint ad Hispanorum Patruní communionem.

Dilectissimis fratribus, universis episcopis per Hispaniam
constitutis , Hormisda.

ínter ea , quae notitise nosl^rae Joannes frater, et coepis-

copus noster studio ecclesiasticae utilitatis ingessit , boc quo-

que pro affectu Catholicse Fidei , et ApostoUcee Sedis vene-

ratione consuluit, quo ordine ex clero Graecorum venienti-

bus tribui deberet sancta communio, propter causam sci-

licet Acacii, á prsedecessoribus nostris pro haíreticorum com-
munione damnati , in qua

,
qui se ab ejus contagione non

dividunt, a nostra communione habeantur excepti. Laudo
propositum viri hoc zelo circa fidem et apostólica insti-

tuta ferventis, ut nec per ignorantiam quidem quemquam
coeno erroris alieni pateretur immergi. Digna iiaBC cura

fidelibus, ut solicito studio semper invigilent, et inculpa-

tos se ab omni perversitate conservent. Ipsa est enim fi-

dei innocentia, ut praevideat, ne vel casu possit errare.

Satisfacientes igitur , et laudabilibus desideriis memorati
viri, et memores nostri (sicut oportet) officii, documenta
quaeque de Ecclesia3 scriniis assumentes, ad conciliuní ves-

trum pro generalitatis instructione direximus , ut ex illis

plenius
, quae sunt acta discentes , ab omni vos errantium

communione separetis. Ñeque enim est personalis odii causa
TOMO XXV. 27
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in impíos transgressores dicta {Deo inspirante) sententia,

in qua quidem causa nequáquam á praedicatione cessavi-

mus, et Principi supplicando, et sacerdotes, et populos ad-

monendo, ut transgressores absoluti, ad rectam se íidem, et

affectu Dei, et judicii temore converterent. Sed obstinatio

miseranda eo perduxerat illos , ut nullis modis mortífera ve-

nena vincantur , sed mala semina fixis in deterius pullulent

radicibus. Ergo, dilectissimi fratres, ad omnia competen-
ter instructi , sérvate vos et Ecclesiam Dei , apostoli exhor-

tatione compuncti. Nos autem libellam missimus, sub quo si

quis communionem vestram de orientalibus clericis poposce-

vit , ad eam possit admitti , secimdum quam , et de Tliraciae,

et Scythií^ , Illyricique partibus , vel Epiri veteris , sed et se-

cundum quod de Syria mullos jam constat esse susceptos,

gaudentes ad recta confluere, et devia declinasse. Unde
pro subreptione mandamus, ut omnis cura, et solicitudo

omnis invigilet , et ut jam nuUus sit ignorantiae locus , nullus

utatur simplicitatis excusatione praeterita. Scienti peccare

necessaria confessio est. Necesse est, ut errorem sibi scri-

bat, qui monstratur institisse pravo itineri. Bonifacius no-

tarius Sanctae Romanse Ecclesiae ex scrinio editi exempla-

ria libelli exequitur.

Prima salus est, recte fidei reguJam custodire, et a

constitutis Patrum nullatenus deviare. Et quia non potest

Domini nostri Jesu Christi prsetermitti sententia, dicentis:

Tu est Petrus , et super hanc petram cedificabo Ecclesiam

meam, etc. Haec, quae dicta sunt, rerum probantur effecti-

bus; quia in Sede Apostólica extra maculam semper est Ca-

tholica servata Pveligio. De qua ipse, et fide minime separari

cupientes, et Patrum sequentes constituta, anathematizamus

omnes hsereses , et praecipue Nestorium haereticum
,
qui quon-

dam Constantinopolitanse fuit urbis episcopus, damnatus in

concilio Ephesino á beato Caelestino papa urbis Romae , et